
22 MAI 2018
15:23:37

Prefeitura Municipal de Arandu
GA1251232017

Referente ao 2º Bimestre de 2018 - Período: 01/03/2018 à 30/04/2018 Consolidação Geral
RREO - Anexo IV (LRF, Art. 53, inciso II)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Portaria STN nº 495 de 06 de junho de 2017 - R$ 1,00

Gemmap®

Pag: 1/1

RECEITAS

     RECEITAS CORRENTES (I)

     RECEITAS DE CAPITAL (II)
        Alienação de Bens, Direitos e Ativos
        Amortização de Empréstimos
        Outras Receitas de Capital
 TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (III) = (I + II)

 RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI)

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO PREVIDENCIÁRIO DO RPPS

     Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos
     Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar

     Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

 VALOR

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

BENS E DIREITOS DO RPPS

PERÍODO DE REFERÊNCIA

ABRIL/2018

 Caixa e Equivalentes de Caixa
 Investimentos e Aplicações
 Outros Bens e Direitos

ABRIL/2017

DESPESAS

        Despesas Correntes
     ADMINISTRAÇÃO (IV)

        Despesas de Capital

           Aposentadorias

 TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V)

    PREVIDÊNCIA (V)
        Pessoal Civil

           Pensões
           Outros Benefícios Previdenciários
        Pessoal Militar
           Reformas
           Pensões
           Outros Benefícios Previdenciários
        Outras Despesas Previdenciárias
           Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS
           Demais Despesas Previdenciárias

APORTES REALIZADOS

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA Até o Bimestre /

2017

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimeste /
2018

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre /
2018

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR 
NÃO PROCESSADOS

Até o Bimestre /
2017

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO

INICIAL
PREVISÃO

ATUALIZADA Até o Bimestre/
2018

Até o Bimestre/
2017

Até o Bimestre /
2017

Até o Bimestre /
2018

RECURSOS RPPS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES

 VALOR

PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA

     Outros Aportes para o RPPS

PLANO PREVIDENCIÁRIO

        Receitas de Contribuições dos Segurados
           Civil
              Ativo
              Inativo
              Pensionista
           Militar
              Ativo
              Inativo
              Pensionista

        Receita Patrimonial
              Receitas Imobiliárias
              Receitas de Valores Mobiliários
              Outras Receitas Patrimoniais
        Receita de Serviços
        Outras Receitas Correntes
              Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS

        Receita de Contribuições Patronais
           Civil
              Ativo
              Inativo
              Pensionista
           Militar
              Ativo
              Inativo
           Em Regime de Parcelamento de Débitos 

      3.043.104,00 
        792.668,00 
        792.668,00 
        792.456,00 

            106,00 
            106,00 

      1.060.518,00 
      1.060.518,00 
      1.060.518,00 

        689.318,00 

        689.318,00 

        500.600,00 

              Demais Receitas Correntes         500.600,00 

      3.043.104,00 

      3.043.104,00 
        792.668,00 
        792.668,00 
        792.456,00 

            106,00 
            106,00 

      1.060.518,00 
      1.060.518,00 
      1.060.518,00 

        689.318,00 

        689.318,00 

        500.600,00 

        500.600,00 

      3.043.104,00 

        332.896,26         322.529,87 
        332.896,26         322.529,87 
        332.896,26         322.529,87 

        128.413,63          93.936,96 
        128.413,63          93.936,96 
        128.413,63          93.936,96 

      1.008.312,12         930.992,74 

        432.816,39 

        432.816,39 

        493.192,03 

        493.192,03 

        114.185,84 

        114.185,84 

         21.333,88 

         21.333,88 

      1.008.312,12         930.992,74 

        531.000,00 
          5.000,00 

        536.000,00 

      1.944.000,00 
      1.944.000,00 
      1.525.000,00 
        171.000,00 
        248.000,00 

      2.480.000,00 

        563.104,00 

        531.000,00 
          5.000,00 

        536.000,00 

      1.944.000,00 
      1.525.000,00 
        171.000,00 
        248.000,00 

        113.114,81         173.363,19 
        113.114,81         173.363,19 

         47.941,58          50.488,21 

      1.944.000,00 
        602.704,22 
        462.098,47 
         54.723,38 
         85.882,37 

        602.704,22 

         47.941,58          50.488,21 

        543.560,03 
        428.684,28 
         48.511,04 
         66.364,71 

        543.560,03 
        595.129,76 
        462.098,47 
         54.723,38 

        595.129,76 
        535.691,27 
        428.684,28 
         48.511,04 

        535.691,27 

         78.307,91          58.495,95 

        563.104,00 

      2.480.000,00 

        292.493,09 

        715.819,03 

        214.069,52 

        716.923,22 

        365.240,78 

        643.071,34 

        344.813,26 

        586.179,48 

        563.104,00 

        923.721,32 
     11.626.767,04 

        880.206,82 
     11.433.721,28 
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 ________________________________  _________________________________   ____________________________

 Viviane Ap da Cunha Sodário Cruz      LUIZ CARLOS DA COSTA               Marcelo Jacob da Rocha
   Contadora CRC 1SP200197/O-3         Prefeito Municipal                Resp. Controle Interno

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS

PLANO FINANCEIRO

        Receitas de Contribuições dos Segurados
     RECEITAS CORRENTES (VIII)

           Civil
              Ativo
              Inativo
              Pensionista
           Militar
              Ativo
              Inativo
              Pensionista

        Receita Patrimonial
              Receitas Imobiliárias
              Receitas de Valores Mobiliários
              Outras Receitas Patrimoniais
        Receita de Serviços
        Outras Receitas Correntes
              Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS

        Alienação de Bens, Direitos e Ativos
        Amortização de Empréstimos
        Outras Receitas de Capital
 TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (X) = (VIII + IX)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS

        Despesas Correntes
     ADMINISTRAÇÃO (XI)

        Despesas de Capital

           Aposentadorias

 TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (XIII) = (XI + XII)

    PREVIDÊNCIA (XII)
        Benefícios - Civil

           Pensões
           Outros Benefícios Previdenciários

           Reformas
           Pensões
           Outros Benefícios Previdenciários
        Outras Despesas Previdenciárias
           Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS
           Demais Despesas Previdenciárias

DOTAÇÃO
INICIAL

DOTAÇÃO
ATUALIZADA Até o Bimestre /

2017

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimeste /
2018

DESPESAS EMPENHADAS

Até o Bimestre /
2018

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR 
NÃO PROCESSADOS

Até o Bimestre /
2017

Até o Bimestre /
2017

Até o Bimestre /
2018

        Receita de Contribuições Patronais
           Civil
              Ativo
              Inativo
              Pensionista
           Militar
              Ativo
              Inativo
           Em Regime de Parcelamento de Débitos 

RECEITAS REALIZADAS
PREVISÃO

INICIAL
PREVISÃO

ATUALIZADA Até o Bimestre/
2018

Até o Bimestre/
2017

APORTES DE RECURSOS PARA O PLANO FINANCEIRO DO RPPS

     Recursos para Formação de Reserva
     Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras

APORTES REALIZADOS

     RECEITAS DE CAPITAL (IX)
              Demais Receitas Correntes

        Benefícios - Militar


